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Добыча полезных ископаемых на территории Калужской области в 2015 г. 

	№ п/п
	Адм. район
	Цементное сырье, тыс. т
	Глины тугоплавкие, тыс. т
	Палыгорскитовые глины, т
	Стекольные пески,

 тыс. т
	Строительные материалы, тыс. м3
	Подземная вода, тыс. м3/сут (данные 

2014 г.)

	
	
	
	
	
	
	известняки
	строит. пески
	ПГС
	суглинки
	керамзит. глины
	трепел
	пресная
	минераль-ная

	1
	Бабынинский
	
	
	
	
	
	
	372
	
	
	
	4,837
	

	2
	Барятинский 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0,747
	

	3
	Боровский + г.Обнинск
	
	
	
	
	
	125
	838
	
	
	
	53,775
	

	4
	Дзержинский
	
	210
	
	
	2898
	310
	470
	54
	
	
	15,724
	

	5
	Думиничский
	
	
	
	
	215
	17
	
	29
	
	
	1,653
	

	6
	Жиздринский
	
	
	
	
	
	39
	
	
	
	
	0,654
	

	7
	Жуковский
	
	
	
	
	
	1004
	
	
	
	
	34,806
	

	8
	Износковский
	
	
	
	
	
	97
	196
	
	
	
	0,647
	

	9
	Кировский + г. Киров
	
	
	
	
	
	36
	13
	
	
	
	7,904
	

	10
	Козельский
	
	
	
	23
	
	
	
	
	
	
	8,859
	0,0483

	11
	Куйбышевский
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	  0,764
	

	12
	Людиновский 
+ г. Людиново
	
	
	
	
	
	21
	
	
	
	
	0,254
	

	13
	Малоярославецкий
	
	
	
	
	
	1778
	434
	
	
	
	15,929
	0,0003

	14
	Медынский
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	3,151
	

	15
	Мещовский
	
	
	
	
	
	11
	74
	
	
	
	1,389
	

	16
	Мосальский
	
	
	
	
	
	
	281
	
	
	
	1,508
	

	17
	Перемышльский
	
	
	
	
	
	677
	
	62
	
	
	6,082
	

	18
	Спас-Деменский
	
	
	
	
	
	
	132
	
	
	
	0,553
	

	19
	Сухиничский
	
	
	
	
	
	
	14
	
	
	33
	4,497
	

	20
	Тарусский
	
	
	
	
	305
	
	
	
	49
	
	3,259
	0,0023

	21
	Ульяновский
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0,749
	

	22
	Ферзиковский
	3721
	
	644
	
	76
	
	66
	
	
	
	20,148
	

	23
	Хвастовичский
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1,376
	

	24
	Юхновский
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3,261
	

	25
	Калуга и пригороды
	
	
	
	
	150
	539
	
	111
	
	
	59,869
	

	ИТОГО
	3721
	210
	644
	23
	3644
	4046
	2890
	256
	49
	33
	252,395
	0,0509


